

## Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Alexander Bergström

Datum 2018-08-28

Dnr KS 2018/0171

Till Kommunstyrelsen

## Klimat- och energistrategi för Österåkers kommun

### Sammanfattning

Österåkers kommun befinner sig i en expansiv fas och det finns ett behov av långsiktig strategisk planering för klimat- och energifrågor för att kunna möjliggöra för en hållbar utveckling. Att ta fram en klimat- och energistrategi ligger i linje med det övergripande hållbarhetsarbetet inom Österåkers kommun och ska bidra till en resurseffektiv och resilient region utan klimatpåverkande utsläpp.

### Beslutsförslag

#### Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

Samhällsbyggnadsförvaltningen får i **uppdrag** att ta fram en klimat- och energistrategi för Österåkers kommun.

### Bakgrund

Enligt Lagen om kommunal energiplanering (1977:439) ska varje kommun ha en aktuell plan för tillförsel, distribution och användning av energi. Klimat- och energistrategin ska omfatta det lagstadgade kravet på en energiplan vilket är i linje med energimyndighetens förslag till ändring av lagen om kommunal energiplanering.

Befintligt styrdokument, Energi- och klimatstrategi 2010-2020 är i behov av en uppdatering för att ligga i linje med bland annat Österåkers lokala miljömål 2016-2019 samt Översiktsplan för Österåkers kommun 2040. Klimat- och energistrategin ämnar utöver ovanstående bidra till att nå nationella och regionala klimat- och energimål samt att sätta de globala målen enligt Agenda 2030 i en lokal kontext.

### Förvaltningens slutsatser

Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer att det finns ett behov av att ta fram en ny klimat- och energistrategi. Framtagandet av en ny klimat- och energistrategi följer det övergripande hållbarhetsarbetet inom Österåkers kommun. Vidare ska Klimat- och energistrategin bidra till det inriktningsmål i RUF5 2050 som anger att stockholmsregionen ska vara en resurseffektiv och resilient region utan klimatpåverkande utsläpp. En klimat- och energistrategi har många beröringspunkter med de lokala miljömålen, inte minst genom att den inkluderar klimatpåverkande utsläpp. Österåkers kommun är i en expansiv fas och det finns ett behov av långsiktig strategisk planering för klimat- och energifrågor för att kunna möjliggöra en hållbar utveckling.



Per-Olof Kroon

T. f. Samhällsbyggnadschef



Krister Sernbo

Strategisk planeringschef